
III. Plani mësimor për arsimin profesional në profilin mësimor “Mobileri 
dhe tapiceri”, niveli III i KSHK 
 

Plani mësimor për profilin mësimor “Mobileri dhe tapiceri”,  
niveli III i KSHK (1 vjeçar) 

 
Nr 

 
Kodi 

 

 
Lëndët dhe modulet mësimore  

Orët javore/ 
vjetore 

Klasa 12 
A.  Lëndët e përgjithshme                               (Gjithsej) 8/9 

(272/306) 
1  Gjuhë shqipe 1 
2  Letërsi  1 
3  Gjuhë e huaj e parë  2 
4  Gjuhë e huaj e dytë (me zgjedhje të lirë)  (1) 
5  Matematikë  2 
6  TIK   1 
7  Edukim fizik, sporte, shëndet   1 

B.  Lëndët profesionale                                   (Gjithsej)                                                                              7 (238) 
1 L-17-157-22 Bazat e sipёrmarrjes   2 
2 L-09-162-23 Veglat dhe makineritë e përpunimit të drurit 2 
3 L-09-163-23 Ndërtimi i objekteve prej druri   2 
4 L-09-164-10 Ndёrtimi i objekteve të tapicuara       1 

C.  Module të detyruar të praktikës profesionale  
(Gjithsej) 

12 
(408) 

1 M-09-1896-23 Punime druri me mjete të dorës dhe me makina  69 
2 M-09-1546-23 Punimi i dritares dhe derёs prej druri 84 
3 M-09-419-19 Punime veshje me tapiceri tё sipёrfaqeve tё ndryshme   69 
4 M-09-420-23 Punime montimi tё objekteve prej druri  66 
5 M-09-1897-23 Patinimi, llustrimi, riparimi dhe restaurimi të mobiljeve    69 
6 M-09-1548-19 Punimi i mobiljes së tapicuar nё skelete tё ndryshme  51  

D.  Modulet e praktikës profesionale me zgjedhje të 
detyruar                                              (Gjithsej)                                                        

3 

1 M-09-1898-23 Punime pёr pёrkuljen e drurit 51 
2 M-09-1899-23 Punime për prodhimin e mobiljeve në linja zinxhir 51 
3 M-09-1551-19 Punime për shtrimin e dyshemesë me parket 51 
4 M-09-1552-19 Punimi i skelës së thjeshtë dhe shkallëve prej druri 51 

  Gjithsej A+B+C+D 30/31 
(1020/ 
1054) 


